

شماره مسلسل ۴۱۱۳ - سال هفدهم سه شنبه ۶ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 26 آپریل 2022 میلادی

معاون یوناما با تعدادی از نماینده‌گان هزاره و شیعه در کابل دیدار کرد



معاون سازمان ملل متحد در و نیز بر اهمیت تصمیم‌گیری صفحه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که فراگیر جهت انعکاس صداهای مته نودسن معاون یوناما امروز متنوع در افغانستان، تاکید نمود. با تعدادی از نمایندگان جوامع چند روز پیش در چند ولایت هزاره و شیعه جهت بحث در افغانستان حملات انفجاری انجام شد که و تلفات سنگینی به این نهاد نوشته که وی بر دنبال داشت و بیشتر قربانیان اهمیت تضمین حفاظت و تامین این حملات نیز مردم هزار حقوق بشر برای همه افغان‌ها و شیعه در افغانستان بودند.



کاپیسا : تیم جوانان نجراب قهرمانی رقابت های جام رضائی والیبال گردید

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که این بازی‌ها از یک هفته قبل میان ۱۴ تیم ولسوالی نجراب آغاز گردیده بود در فرجام با قهرمانی تیم جوانان مرکزی نجراب به پایان رسید. بر اساس مطلب این نهاد، در بازی نهایی این رقابت‌ها تیم‌های جوانان مرکزی نجراب با تیم جوانان دره کلان با هم به رقابت پرداختند که در نهایت بازی با نتیجه ۳-۲ به پایان رسید و جام قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. قابل ذکر است که در پایان تیم قهرمان از سوی آمریت تربیت بدنی و ورزش این ولایت جام قهرمانی و تقدیر نامه‌ها توزیع گردید.

وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر: نیروهای امارت اسلامی اجازه باز پرس شهروندان را ندارند



وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر و سمع شکایات می‌گوید که هیچ یک از مجاهدین و شخصیت‌های متعلق به امارت اسلامی اجازه باز پرس و تفتیش اتباع را نظر به داشتن موقف سیاسی، نظامی ندارد. به گزارش آژانس باخت‌ره؛ وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر و سمع شکایات امارت اسلامی امروز با نشر اطلاعیه‌ی گفته است طوری که به ملت مجاهد و باعزت افغانستان هویدا است؛ مبارزات مجاهدین امارت اسلامی همواره در جهت برقراری و استحکام نظام اسلامی در افغانستان بوده که شهدای بی شماری را در این راه نثار دین و وطن نموده است و رنج‌های بی شماری را متقبل گردیده اند. در اطلاعیه این اداره آمده که فرمان عفو عمومی امیر المومنین حفظه الله فصل نوین را رقم زد که به اساس آن هیچ یک از مجاهدین و شخصیت‌های متعلق به امارت اسلامی اجازه باز پرس و تفتیش اتباع را (نظر به داشتن موقف سیاسی، نظامی و... ندارد) و همه اعمال که در گذشته انجام شده است، عفو گردیده است. بر اساس این مطلب، بناءً جهت تحقق و تعقیب همین موضوع معینیت سمع شکایات (وزارت امر بالمعروف و نهی از منکر و سمع شکایات) مسوولیت دارد تا در صورت مشاهده برخورد نادرست مجاهدین امارت اسلامی و یا دریافت شکایت بر علیه آنها؛ به شکل جدی و قانونی به آن رسیدگی نماید.

هیات افغانستان با نخست وزیر و وزیر امور خارجهی قطر در مورد توافق نامه میدان هوایی کابل گفتگو کردند



عبدالقههار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز گذشته در حساب توییتی خود نوشته که هیات بلندرتبه امارت اسلامی افغانستان به ریاست مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور دیروز با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار کرد. به نقل از بلخی، در این نشست علاوه بر شماری از مسائل سیاسی و اقتصادی، موضوعات مربوط به توافقنامه مدیریت میدان های هوایی افغانستان که دو طرف هنوز در مورد آن به توافق نرسیده اند، نیز مورد بررسی قرار گرفت. گفتنی است که قطر و ترکیه از جمله کشورهای اند که تعهد سپردند در صورت خواست افغانستان به برطرف کردن مشکلات میدان هوایی کابل و بازسازی آن کمک کنند.



علت حادثه ترافیکی چند هفته پیش موتر تیلر با رنجر نیروهای امنیتی هرات سرعت بیش از حد موتر تیلر تثبیت شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که علت حادثه ترافیکی ۲۱ حمل یک موتر تیلر با رنجر نیروهای امنیتی در شاهراه اسلامی قلعه سرعت بیش از حد موتر تیلر تثبیت شده است. در این خبرنامه آمده که بعد از بررسی ها و تلاش های پی هم امریت حادثات مدیریت ترافیک علت این حادثه ناشی از سرعت بیش از حد و بی احتیاطی

شهباز شریف در مورد همکاری در افغانستان به پوتین نامه فرستاد



شهباز شریف نخست وزیر جدید پاکستان در مورد همکاری با مسکو در افغانستان به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه نامه فرستاده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ نواز شریف در این نامه پنهانی که به رسانه های پاکستانی درز کرده، نوشته که کشورش در مسایل مربوط به افغانستان از موقف روسیه حمایت می کند. منابعی از پاکستان به رسانه پاک تریبون گفته اند که نخست وزیر پاکستان در نامه فرستاده شده، از تمایل کشورش به حمایت از روسیه در امور افغانستان یاسد کرده است. شریف در پاسخ به نامه ای که پوتین به مناسبت گزینش او به عنوان نخست وزیر پاکستان فرستاده بود، این موضوع را بیان کرده است. همچنین نخست وزیر پاکستان در نامه اش به پوتین، در رابطه به تحکیم روابط دوجانبه میان دو کشور صحبت کرده است. جزئیات این نامه در حالی همه گانی می شود که با حمله روسیه به اوکراین، این کشور در مقابل برخی از قدرت های بزرگ جهان، به ویژه امریکا، قرار گرفته است. این در حالی است که عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان ادعا داشت که پس از دیدار با پوتین و گفتگو در مورد افغانستان زیر فشار عوامل امریکا در پاکستان قرار گرفته برکنار شده است. امریکا و دیگر قدرت های جهانی با وجود نقش داشتن در مسایل افغانستان، هنوز حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته اند. همچنین امریکا اخیراً در تلاش است تا از نزدیکی پاکستان و طالبان با روسیه جلوگیری کند. منبع: خبرگزاری جمهور

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

دیگر تلاش‌ها نیز بیش از حد داریم - مصرف‌کنندگان برای بر تفکیک واحدهای گوناگون استفاده از گوگل یا فیسبوک این شرکت‌ها تمرکز کرده‌اند، پولی نمی‌پردازند. و هرچند گویی چنین کاری به تنهایی قطع‌قطعه کردن شرکت‌های حلال مشکلات است. اکنون بزرگ می‌تواند به ایجاد تنوع چند ایالت و وزارت دادگستری در اقتصاد آنلاین کمک کند آمریکا علیه گوگل به علت در اما این امر خودبه‌خود به اختیار گرفتن بازار جست‌وجو نفع دموکراسی نخواهد بود. و تبلیغات دیجیتال اقامه‌ی چرا فکر می‌کنیم که وجود دعوی کرده‌اند؛ طرح چنین بیست شرکت گردآوری داده‌ها شکایت‌هایی در مراجع و انتشار اطلاعات همراه‌کننده قضائی شگفت‌آور نیست زیرا بهتر از یکی است؟ فوکویاما به همه‌ی آمریکایی‌ها در مدرسه ما گفت: «اگر فیسبوک مجبور آموخته‌اند که قطع‌قطعه به فروش اینستاگرام و واتس‌آپ کردن شرکت‌های نفتی و شود، مشکل اصلی حل نخواهد راه‌آهن در اوایل قرن بیستم شد؛ مشکل اصلی عبارت است از توانایی این شرکت‌های بزرگ برای ترویج یا جلوگیری از انتشار انواع معینی از فرق دارد. از نظر تاریخی، هدف از وضع قوانین ضدانحصار اطلاعات سیاسی به گونه‌ای از بین بردن کارتل‌های که بالقوه می‌تواند بر انتخابات قیمت‌گذار و کاهش هزینه‌های دموکراتیک تأثیر بگذارد.» مصرف‌کنندگان بود. اما در این مورد با محصولات رایگان سروکار منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

سازمان ملل خواهان آزادسازی ۷ میلیارد دالر سرمایه افغانستان شد



کارشناسان سازمان ملل متحد آن‌ها گفته‌اند: «ما به شدت نگران بحران فزاینده در افغانستان ابراز نگرانی کرده بشردوستانه در افغانستان هستیم که جان بیش از نیمی از جمعیت کشور را به خطر می‌اندازد و تأثیر نامتناسبی بر زنان و کودکان دارد.» کارشناسان سازمان ملل بر این باورند که آزادسازی این مقدار پول می‌تواند نیازهای اولیه ۱۰ میلیون نفر را در چنین شرایطی حل کند و زندگی آنان را نجات دهد. آنان با ابراز تأسف گفته‌اند که مردم افغانستان اکنون بیش‌تر از هر زمان دیگری نیاز به کمک و توجه دارند. در بیانیه مطبوعاتی کارشناسان سازمان ملل متحد آمده‌است که مسدود کردن دارایی‌های افغانستان، خشکسالی در سراسر کشور و تبعیض جنسیتی توسط مقامات فعلی در افغانستان به شدت بر زندگی بیش از نیمی از جمعیت این کشور تأثیر گذاشته است؛ در حالی که زنان و کودکان بیش‌ترین تأثیر را پذیرفته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

والی هرات از مسوولان سازمان جهانی غذا در افغانستان خواست که کمک‌های بشری را عادلانه توزیع کنند



مولانا نسور احمد اسلام چار والی ولایت هرات روز گذشته با رئیس موسسه WFP یا سازمان غذایی جهان در هرات دیدار و از آنان خواست که کمک‌های بشردوستانه این نهاد را به مستحقین توزیع کنند. دفتر والی هرات با نشر مطلب در این مورد نوشته که والی ولایت هرات از این موسسه خواست که در زمان سروی خانه‌ها توجه جدی صورت گیرد تا اینکه کمک‌های بشر دوستانه به افراد مستحق برسد. به نقل از مطلب یاد شده، در اخیر رئیس موسسه WFP نیز از توزیع کمک به افراد مستحق به نقاط مختلف شهر در روزهای پیش رو خبر داد. لازم به ذکر است که شماری از مردم در این اواخر از روند توزیع نا عادلانه‌ی کمک‌های بشری در افغانستان انتقاد کردند و خواهان بی‌گیری این موضوع از سوی مسوولان امارت اسلامی و سازمان‌های بین‌المللی شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آثار یک هنرمند افغان در نمایشگاه بین‌المللی هالند به نمایش گذاشته شد



دختر دانش آموز افغان، اثری از غلام فاروق سروش که در نمایشگاه بین‌المللی هالند به نمایش گذاشته شده بود. چهار اثر هنری یک نقاش و مجسمه ساز افغان در نمایشگاه بین‌المللی آثار نقاشی و سیرامیک در هالند، به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه در شهر کرومنی هالند به روزهای ۲۳ و ۲۴ اپریل برگزار شده بود و آثار هنرمند مهاجر افغان، غلام فاروق سروش نیز بخشی از این نمایشگاه بود. آقای سروش در صحبتی با رادیو آزادی گفت که آثار هنرمندان مستعد از کشور های مختلف جهان به این نمایشگاه آورده شده بود. وی به ادامه افزود: «در مجموع یکصد و بیست اثر هنری از شصت هنرمند در این نمایشگاه به معرض دید علاقمندان هنر نقاشی و سیرامیک گذاشته شده بود که در این میان چهار اثر هنری من که خودم آن را منسوب به افغانستان می‌دانم، در نمایشگاه جایگاه خاص داشت». در چهار اثری آقای فاروق سروش که به این منبع: رادیو آزادی